Администрация муниципрльного образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удrур".*ой Республики)>

,<Удr,rурт Элькунысь Якшур-Ббдья.ёрос муниципал oкpyD) муниципал кьшдытэтлэн
Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << -ft >> марта 2023 года М3lз
с. Якшур-Бодья

О внесении изменений в Административный регламент Администрации
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-

Бодьинский район Улмуртской Реiпублики>) по предоставлению
муниципальной услуги <<принятие решения об использовании донно1о

грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ,связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории
муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район УдМУртской Республики>), утвержденный

постаноВлением Администрации муниципального образования
<<Мун и ципал ьн ый округ Якшур-Бодьи нский район Удмуртской

Республики>> от 22.04.2022 rода м 726

В Соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года J\ъ 210-Фз
<Об ОРГаНИЗаЦИИ ПРеДосТаВлениrI государственных и муниципirльных услуг),
руководствуясь статьями з0, з2, частью 4 статьи З8 Устава муницип€шьного
образования <Муницип€tльный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики>, Администрация муницип€UIьного образЬвания
<Муниципа-гtьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики>
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент Администрации
мунициПzLIIьного образования <МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Республики> по предоставлению муниципальной услуги
<принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при
проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна
и берегоВ водныХ объектов на территории муниципчlльного образования
<МуниципальныЙ округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Ресгryблики>>) (далее Административный регламент), утвержденный

постановлением Администрации муниципutльного образования

кМуниципi}JIьный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресryблики>

Ns 726 от 22.04.2022 года, следующего QодержаниrI:
1) абзац второй пункта 5.1 Раздела 5 Административного регламента

изложить в следующей
редакции:

l

кПодача и рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие)
привлекаемых для предоставлениrI муниципaльных услуг организаций,
предусмотренных частью 1.1. статьи lб Федерального закона Jф 210-ФЗ
(далее - привлекаемые организации) и их работников осуществляется в
порядке, установленном постановлением Правительства Российской
Федерации J\Ъ 840 от 16.08.2012 года <О порядке подачи и рассмотрениrI
жалоб на решения и действия (бездействие) федераrrьных органов
исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных
государственных служащих, должностных лиц государственных
внебюджетных фондов РоссийскоЙ Федерации, государственных
корпораций, наделенных в соотвЕтствии с федеральными законами
полномочиrIми по предоставлению государственных услуг в установленной
сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных
частью 1.1 статьи lб Федера-гlьного закона <Об организации предоставления
государственных и муниципчlпьньIх услуг)>, и их работников, а также
многофункционЕtльных центров предоставлениrI государственных и
муниципzlльных услуг и их работников).)).

2. Огryбликовать настоящее постановление в Вестнике правовьIх актов
муницип€lльного образования <<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики> и рЕвместить на официальном сайте
муниципzlльного образования <<Муниципагlьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики>> в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>.

3. Настоящее постановление вступает в сиIry с момента его
официального огryбликованиrl. t

Глава муниципально
<<Муниципальный
Якшур-Бодьинский
Удмуртской Рес А.В. Леконцев

Скобкарёв Алексей,Щмитриевич
8(34l62) 4-15-02

у

-l

{&

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения экспертизы постановления

(проекта постановления)
АдминиСтрациИ мунициПальногО образования <<МУниципальный округ

Якшур-Бодьи нский район Удмуртской Республикш>

l. .Щата проведеншI экспертизы: к13> марта 2023 года.
2, Место проведениrI экспертизы: АдминистрациrI муницип€UIьного

образования <<Муниципальный округ Якшур-Бод""".*"й район УдмуртскойРесгryблики>. l

з, Эксперты: Варавинов о.М. - зzlместитель пIавы Администрации МО
кМуницИпа-гrьный окруГ Якшур-БодьинскЙй район Удмуртской Ресгryблики));
Бармашов м.А. - руководитель аппарата Администрации муницип€lJIьного
образования <Муниципальный округ Якшур-Бод""rr.п"й район Удмуртской
Ресгryблики>; Вахрушева н.А. - начальник УправлениrI правового обеспечения
и взаимодействия с органами местного самоуправлениrI Администрации МО
кМуницИпальныЙ окруГ Якшур-БодьинскИй район Удмуртской Ресгryблики);
Бендер и.А. начальник Управления муниципальной сrrужбы и
делопроизводства Администрации мО <Муниципа_гtьный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики>.

4. Реквизиты постановленLUI (проекта постановления): проект
ПОСТаНОВЛеНИrI КО ВНеСеНИИ изменений в Административный pa-urarr..
Администрации муниципzlльною образqвания <Муниципальный о*ру. Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики> по предоставлению
муниципальной услуги <принятие решения об использовании донного грунта,
извлеченного при проведении дноуглубительньIх и других рабоц связанных с
изменением дна и берегов водных объектов на территории муницип€lльного
образованиЯ <МуницИпальныЙ округ Якшур-Бод"й".*"Й район Удмуртской
РесгryблИки))), утвержденный постаноВлением Админисrрuц""
муниципuLпьного образования <Муниципа_гlьный округ Якшур-Бодьинский
район Удмуртской Ресгryблики)) от 22.О4.2022 годаNs 726).

5. Перечень вьUIвленных коррупциогенных факторов и проявлений
коррупциогенности с указанием их признаков (описания) и соответствующих
статей (частей, tryнктов, подпунктов, абзацев) постановлениrI (проекта
постановления), в которых эти факгоры вьU{влены ("* краткое описание):
коррупциогенные факгоры и проявления коррупциогенности не вьUIвлены.

6. ПредложениrI о способах ' ликвид ации уши нейтрализации
коррупциогенных факгоров и проявлечий коррупциогенности (доработке
постановления):

7. Выводы:
коррупцuоzенносmu.

не выявленьl коррупцuонные факmорьt u проявленuя

О.М.Варавинов
М.А.Бармашов
Н.А.Вахрушева

И.А.Бендер

Рекомен dуел4 к прuняmuю.

(поdпuсu эксперmов)